CAP. XLIII. *εἰ μὴ ὄρεπλακῆ*] Alium & ab isto diuersum resinæ vsus in condiendo musto tradit Plinius, lib. 14. cap. 20. *vehementius enim id fieri arbitratur, inquit ille, crudo flore resinae, excitarique lenitatem. E diuersa crapula compepsi feritatem nimiam, frangi que vires, aut ubi pigra lenitas torpeat, vires addi, &c.*

πάντες δὲ μερῶν γνήεις] De nouitio tantūm Refinato hoc prædicat Plinius, quòd scilicet capitis dolorem & vertiginem faciat, ab eoque *resinam erapulam dictam* scribit, lib. 23. cap. 1. *Crapulam verò, ὄρεπλῆ πὶ κέρων παλλεν dictam, nemo dubitat.*

CAP. XLIII. *πῶ γὰρ βίκει στροβίλου*] Quauis *στροβίλος* nomine interdū arbor ipsa significetur, interdum etiam nucleus esculētus, quem arboris fructus complectitur: hīc tamen strobilum pro tota nuce, hoc est, toto fructu seu cono accipi constat. Tota enim nux viridis ac recens ad conficiendum hoc vinum vsurpatur. Sic & antè Diosc. lib. 1. cap. 89. Strobilorum integrorū recentiu seu viridiū in passo contusorum & decoctorum ius, vetustæ tulli ac tabitudini conferre prodidit. Galenus itidē, comm. 4. in lib. de vict. rat. in acut. scripsit, è toto strobilo (quem *κίκαλος* in cōtextu vocat Hipp.) decocto vnā cum marrubio, mellis exiguo addito, eclegma confici ad thoracis & pulmonis excreationes perquam accommodatum. Attamen Plinius, lib. 14. cap. 16. vinum è nucleis ipsis fieri existimant. Palladius quoque, in Octobri, vinum ad potandum suauē fieri admonet, si fructus quem duæ nuces pineæ produxerint torrefactus & linteo ligatus mittatur in vasculo ac superliniatur, vsuque esse quinque diebus exactis.

CAP. XLV. *μᾶν μίαν κατὰ μίξ.*] Ex Dioscoridis verbis non satis constat, vtum sudorem seu exudantem liquorem, an verò ligna exudante liquore prægnantia, an eadem resiccata & penitus exucca (quod ego vix crediderim) vino immergi oporteat. Plinius certè quidē, lib. 14. cap. 16. istarum omnium arborum lignis recentibus musto decoctis vina fieri voluit. Atque idē etiā Manardus hoc loco ligna ipsa desiderat. Marcellus verò, lignis exudatē liquorem vsurpat.

CAP. XLVII. *κιδρίαν πηλώνας*] Quomiam Cedriæ nomen est *πολύσμηρον*, non satis designat Dioscorides, quid hoc loco desideret: an lacrymam quæ ex Cedro arbore sponte promanat, an verò Cedri picem, an succū eum qui è ligno conciso, & in assulas diuiso, dum seruet aut alioqui incalefcit, solet exudare & aquæ modo fluere: an denique oleum ipsum, cuius ab ipsa Cedri pice separandi rationem docuit Autor, lib. 1. c. 106. quòdque Paulus peculiari nomine *κιδρίαια*, plerique *κιδρόλαγον* seu *κιδρίνον ἔλαιον*, alij *κιδρίον* etiam appellant: quanquam & prior ille succus è ligno exudans, olei nomen apud nullos obtinuit.